suo procuratore et quolibet ab eo substitue [rido]14, sub 
simili hypoteca et obligacione premissis, renuncians 
iuri de principali primo conveniendo et omni alii iu 
ri. Faciens15 dieta ìsabeta predicta omnia et singula 
in presencia et cura et de consilio Nicolai et Geor
gi! Bonazointa fratrum, duorum ex melioribus et pro- 
ximioribus propinquis ipsius, ut asserit, preter Io- 
hannis Ponsoni, fratris sui, qui requisitus per earn 
constituentem quod suuirt consilium prestaret in con- 
fectione presentis instrumenti procure, id recusavit 
facere, ut asserit ipsa constituens et ut testifica
ti fuerunt et afirmaverunt infrascripti Petrus Mor- 
ro, burgensis Pere, et Ieronimus de Pagana, civis la 
nue, testes infrascripti16. // [£] Qui quidem Nico
laus et Georgius propinqui iuraverunt ad sancta. Dei 
Evangelia, tactis corporaliter Scripturis, sese cre
dere predicta fore facta ad comodum et utilitatem 
diete Isabete et non ad aliquam eius lexionem. Ac
tum17 Pere, intus menia18 castri19 dicti loci, prope lo 
giam, videlicet super hostio domus habitacionis die 
torum Nicolai et Georgii Bonazointa, anno dominice 
Nativitatis millesimo quadrigentesimo quinquagesimo 
octavo, indicione.quinta secundum Ianue cursum, die 
sabbati secunda septembris, hora. vesperorum vel cir
ca, presentibus testibus predictis, ad hec vocatis 
et rogatis, videlicet Petro Murro et Ieronimo de Pa
gana, cive Ianue.//

1Segue, depennato: h 2Isa.bete consti tuenti.' aggiunto in sopralinea. 3eiu 

sdem.' aggiunto in sopralinea. AGuasto per filza ,  5Segue, depennato: quos 

6ac: aggiunto in sopralinea. _ 7eC.' aggiunto in sopralinea. BSegue, depen

nato, il segno tackigrafico di ec 9 Se g u e , depennato: p iena  ÌOSegue, de

pennato: q. ,1gratum.' g corretto su precedente scrittura. dictos-procura  

c.orer.: così nel testo. 13et si c- Scrip Curi s: aggiunto in un secondo momen

to, in parte in interlinea. ì4 Mac chi a di inchiostro. 16Facions: F correi 

to su I 'eSegue, depennato: rìuoruin ex mellor ^Segue, depennato: Caffè  

10intus nenia.' aggiunto in sopralinea  su in, depennato. 19ca.<3tri.‘ corretto  

da castro
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66

1466, novembre 12, 'Pera.

Meliadux Spinola del fu Giacomo, dichiara di aver 
ricevuto in dote dalla moglie Georgieta, figlia del 
fu Imperiale Grimaldi, 2.500 ducati di Chio per il 
valore di 2.000 ducati veneti, pagati da Barnaba Gri 
maldi del fu Oberto, e corrisponde un antefatto . di 
100 lire di genovini.

Rogito non d! tuano del Torri gl la, tranne l a  rubrica  e 1 1 escatocollo.

[a] Dos.
+ Iesus. [In .no] mine1 Domini, amen. Meliadux Spi

ntila condam domini Iacobi, sponte et ex certa scien- 
eia et nullo iuris vel facti errore ductus aut ali- 
qualiter circumventus, confessus fuit et in veritate 
publice recognovit Georgiete, fi'lie condam domini Im 
perialis de Grimaldis, uxori ipsius Meliaducis, iam 
diu traducte, presenti, stipulanti et recipienti prò 
se et suis heredibus et successoribus, et ad caute
lali! michi notario infrascripto, stipulanti et2 reci
pienti nomine et vice diete Georgiete, se ab ipsa Ge_ 
orgieta habuisse et recepisse,dante et solvente prò 
ipsa Georgieta et eius nomine Barnaba de Grimaldis 
condam domini Oberti,ducatos duo millia venetos_ prò 
doctibus et matrimonio diete Georgiete, quos dictus 
Barnabas solvit ipsi Meliaduci prò dieta Georgieta in 
ducatis duobus milibus quingentis Chii,qui valent et 
faciunt ducatos duo millia venetos,in peccunia nume
rata,racionatos et computatos in racione currenti s_i 
ve racionibus currentibus inter ipsum Barnabam et dic_ 
tum Meliaducemsut confessus fuit et confitetur dictus 
Meliadux,renuncians exceptioni diete confessionis ut 
supra non facte et dictorum ducatorum duorum millium 
vehetorum prò dictis.doctibus et dictarum doctium ut 
supra non habitorum et non receptorum, non habitarum 
et non receptarum et sibi, u t .premittitur, non data- 
rum et non remuneratarum et rei sic ut supra et in
fra non esse vel non fuisse seu non sic vel aliter 
se habentis, doli mali, metus, in factum actioni,con 
dicioni. sine causa vel ex iijiusta causa3 et omni a- 
lii iuri. Faciens diete Georgiete, uxori sue, presen 
ti, et sive michi dicto notario, stipulanti et reci-
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pienti ut supra nomine ipsius4, antefactum seu dona- 
cionem propter nuptias de libris centum ianuinorum, 
ad habendum, tenendum, / gaudendum et usufructuandum 
secundum forma[m]5 capitulorum6 et consuetudinem ci- 
vi[tatisl5 Ianue. Ouas doctes et antefactum dictus 
Meliadufx]5 voluit et mandavit ac vult et mandat 
salvas et salvum in omnibus ipsius Meliaducis b [o- 
nisj5 , mobilibus et inmomilibus7, presentibus et fu- 
turis, pronitens dictus Meliadux, per se et suos he- 
redes8, dict[e]5 Georgiete presenti et michi iam die 
to notario, ut supra stipulantibus et recipientibus, 
dictas docte[s]5 et antefactum predictum restituere 
et solvere a[c]5 dare diete Georgiete, uxori sue,aut 
cui vel quibus restituì, dari et solfvi]9 d[e]5 iure 
debebunt in totum vel in partem, sfemper]5 et quando 
cumque adveniente casu et condictione di [ctarum]5 doc 
tium restituendarum et antefacti solvendi, sub pena 
dupli tot[ius]'° eius11 de quo et quanto contrafieret 
vel ut supra non observaretur, pene nomine solempni 
stipulatione promissa, cum integra restitucione om
nium damnorum, interesse et expensarum, litis et ex
tra propter ea fiendarum, ratis nilhominus semper 
manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Et pro 
inde et ad sic ut supra attendendum et observandum 
dictus Meliadux, per se et herede[s]5 , obligavit et 
hipotecavit diete Georgiete et suis heredibus et su- 
cesoribus omnia et singula ipsius Meliaducis bona, 
presentia et futu[ra]5 . De quibus omnibus suprascrij} 
tis dictus Meliadux rogavit confici debere per me 
notarium infrascriptum presens publicum instrumentum. 
U [ b]  Actum Pere, in mediano domus dicti Meliaducis, 
posite in contracta Sancti Georgii, anno dominice Na 
tivitatis MCCCCLXVI, indicione XIIII secundum cursum 
Ianue, die12 mercurii duodecima novembris, hora ter- 
ciarum, presentibus testibus . Angello de13 Benevenuto 
condam Nicolai et Manuele de.Castello condam Anto- 
nii, burgensibus dicti loci Pere, ad hec vocatis et 
rogatis. //

1Guasto nel margine sinistro. 2 st: corretto su precedente scrittura. 3 ca.u

sa: aggiunto in sopralinea. 4 et sive- ipsius :  aggiunto in sopralinea. 

5Gua.sto nel margine destro. QSegue, depennato: comunls Ianue 7lnmomil3- 

Ijup: cosi nel testo. 8heredes: aggiunto in sopralinea. 9 Mac chi a di in

chiostro. ÌOGuasto per filza . "Segue, depennato: m  qu o ed altra parola  

di incerta lettura. 1 Segue, depennato: die 13Segue, depennato: Benenenu- 

to
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67

1466, novembre 21, Pera.

Il notaio Manuele Granello ed Abramo di Torriglia 
del fu Antonio 3 cittadini genovesi3 riconoscono di 
dovere a Cristoforo de Oderico di Taddeo 269 ducati 
di Chio per sette pezze di stameto nero di Milano da 
pagarsi entro il 1° maggio 1467 a Chio. In caso di 
mancato pagamento Cristoforo ha facoltà di cambiare 
la somma da Chio a Caffa, a spese dei debitori3 pur
ché la nave di Antonio di Val di Taro3 su cui la mer_ 
ce è stata caricata3 giunga a Caffa.

Ku gl i.o non eli mano dol Torriglia ,  iranno la  rubrica c 1 1 c:;cu tu co 1.1 o, con 

formulo colorato nel corpo del testo, seguito da spa/.i bianchi.

[a] Debitum.
In nomine Domini, amen. Manuel Granelus notarius 

et Abram de Turrillia quondam Antonii, cives Ianue, 
et uterque eorum in solidum, sponte et ex eorum et u 
triusque eorum certa sciencia, confessi fuerunt et 
in veritate publice recognoverunt Cristoforo1 de Ode 
rico Thadei, presenti, stipulanti et recipienti prò 
se et heredibus suis, se2 et utrunque eorum in soli
dum dare et solvere debere dicto Cristoforo ducatos 
ducentos sexaginta novem Chii, sive eorum vallorem, 
et sunt prò3 precio peciarum septem stametorum nigro- 
rum Mediolanensium eisdem Manueli et Abrae vendita- 
rum4, tradditarum et consignatarum in nave Antonii 
de Valletari, nunc existente ad passionatam Pere; r£ 
nunciantes exceptioni etc. Quos quidem du[ca]tos5 du 
centos sexaginta novem Chii, sive eorum vallorem,die 
ti Manuel et Abram, et uterque eorum in solidum, per 
se et heredes suos principaliter se obligando, pro- 
misserunt et solemniter convenerunt dicto Christofo- 
ro, presenti et stipulanti ut supra, eidem vel perso 
ne prò eo legiptime dare et solvere seu dari et sol
vi facere, realiter et cum effectu6, in civitate 
Chii, videlicet in klendas7 maii proxime venturi, om 
ni exceptione et cavillacione remotis. Que omnia et 
singula8 supra et infra scripta dicti Manuel et A- 
braam promisserunt et iuraverunt etc., ratis etc., 
sub pena dupli etc., et sub ypotecha etc. Acto in 
presenti instrumento quod si infra dictas klendas7
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mail dicti Manuel et Abraam, aut uterlibet ipsorum 
et seu alius pro eis, non dederint et solverint in 
dicto loco Chii, pro dicto Christoforo vel persone 
pro eo legiptiiries, dictos ducatos ducentos sexaginta 
novem Chii, sive eorum vallorem, quod eo casu lici- 
tum sit dicto Christoforo vel -persone pro eo legipti_ 
me10 ihuvire, cambiare et recansbiare de Chio in Caffa 
dictos ducatos ducentos sexaginta novem, prout val- 
lebunt dicto tempore cambia, et hoc sumptibus, .dam- 
no, interesse et expensis dictorum MaLnluelis5 et A- 
brae; ad quam quidem solucionem diete quantitatis 
peccunie11 et seu cambium et recambium ipsius dicti 
Manuel et Abraam minime teneantur et obligati sint 
casu quo, quod absit12, diete pecie septem pannorum 
Mediolanensium, ut supra onuste in dicta nave, non 
conducerentur in terra, videlicet in portu Caffe, ad 
salvamentum, attento quod dictus Christofforus asecu 
ravit dictos Manuelein et Abram pro dictis peciis sep 
tem pannorum, a quibus Manuele et Abram, presentibus 
et stipulantibus1i, pro dicta fideiussione confessus 
fuit et confitetur habuisse ducatos novem venetos, de 
Pera pro cicto loco Caffe, non tamen mutato viagio, 
sit loco presenti securitati. Item, acto in presenti 
instrumento quod14 dicti Manuel et Abram pro predic- 
tis omnibus et singulis suprascriptis possint et val_ 
leant, et uterque eorum in solidum, ubique conveni- 
ri, etc., renunciantes quibuscumque salvis conduc 
tibus et. graciis, concessis et concedendis, etc.// 
[2>] Actum Pere, videlicet apud logiam, anno dominice 
Nativitatis MCCCCLXVI, indicione XIIIIa secundum cur 
sum Ianue, die veneris XXI novembris, de mane, pre
sentibus testibus Dominico de Frevante Petri et Ber
nardino Cavalorto Guirardi, civibus lanue, ad hec vo 
catis et rogatis.//